
＜セミナーのご案内＞ 

AS/EN 9120 航空宇宙品質マネジメントシステム規格           

セミナー及び審査員と直に話せる会 

2020 年 4 月 27 日（月） 2020 年 5 月 29 日（金） 両日開催！ 

 

ごあいさつ 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。                                            

また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。                                          

この度、航空宇宙品質マネジメントシステムの導入を                                           

検討されております企業様へ向けて、AS/EN 9120                                      

航空宇宙品質マネジメントシステム規格をテーマに                                      

セミナーを開催する運びとなりましたのでご案内いたします。 

AS/EN/JIS Q 9100 のような部品への加工作業等の要求事項で

はなく、航空機の組み立て品や機内用部品、コックピット用の電子ユ

ニットなどをどのように保管・管理し、トレーサビリティやサプライチェーン

の可視性を確実にして、顧客に安全に配送できる体制に特化した規格になります。AS/EN 9120 を通じて自社の

販売・物流・保管業務において航空宇宙産業の要求を満たしていることを、顧客・取引先に示すことができます。これ

はボーイング社やエアバス社を始め、世界の主たる航空宇宙企業に対して品質管理能力をアピールすることができ、

大型契約の機会増大へと導く有効なアドバンテージになると言われています。                  

本セミナーでは、これから AS/EN 9120 の認証取得を検討される方々及び AS/EN 9120 認証をお持ちの販売・

物流・保管業の方々のために、具体的な事例をもとに対応方法をご紹介します。また、今回は AS/EN 9120 の

認証機関である『BSI グループジャパン株式会社』の審査員の方をお招きし、審査員目線でのポイント解説も予

定しております。セミナー終了後にも参加企業様と意見交換をさせて頂ければと考えております。本セミナーで様々な

情報を収集いただき、今後の事業展開にご活用いただければ幸いに存じます。時節柄、ご多用中のことと存じます

が、皆様のご出席をお待ちしております。 

講師紹介 

 

 

 

 

 

講師： 金子 周平 

株式会社ベックスコーポレーション 

取締役  

コンサルティング部 マネジャー 

基調講演： 

BSI グループジャパン株式会社 

【略歴】 

大手学習塾講師で教育研修長を歴任。QMS、

EMS、FSMS、AS/EN/JIS Q 9100・AS/EN 

9120、IATF 16949 といった様々なマネジメント

システムのコンサルタントや、新入社員、幹部社員

研修講師に従事。特に、AS/EN 9120 認証に

おいては、日本最多実績を誇る。 

人と企業の両輪での支援を行い、組織の価値向

上へ繋がる内部監査を指導する。また、QMS、

EMS、OHSMS の審査員の資格も有し、現場に

則した審査員として活躍中。 



開催概要（プログラムは下欄をご覧ください。） 

開催日時 2020 年４月27日（月）14：00～16：30      ※両日とも、受付開始 13：40 

2020 年５月29日（金）14：00～16：30 

開催場所／主催 株式会社ベックスコーポレーション                                    

〒102-0014 東京都千代田区九段南２-７-６ マニュライフプレイス６F 

対象者 AS/EN 9120 認証未取得 及び 認証取得済の商社・物流・運輸・倉庫業の企業様 

定員 10 名 

参加費 無料 

申し込み方法 下記 URL よりお申し込みください。

https://www.becs.co.jp/9120_20200330.html 

お問合せ先 株式会社ベックスコーポレーション  ［TEL：03-3239-8721］ 

※自然災害などが発生した場合には、開催を延期または中止する場合がございます。                                

※新型コロナ対策の一環として、安全なセミナー運営のために、ご参加者のマスク着用をお願いしております。                                                                                            

※個人または同業の方のお申し込みはお断りする場合があります。  

14:00-14:10（10 分） はじめに 

株式会社ベックスコーポレーション／BSI グループジャパン株式会社 

14:10-14:40（30 分） AS/EN 9120 認証制度開始の説明 

BSI グループジャパン株式会社 

14:40-14:50（10 分） 休憩 

14:50-15:20（30 分） 審査員より AS/EN 9120 の適正なスコープの説明とチェックポイント解説 

BSI グループジャパン株式会社 

15:20-15:30（10 分） 休憩 

15:30-16:00（30 分） 内部監査の質を高めるポイント解説 ～事例の紹介～ 

株式会社ベックスコーポレーション 

16:00-16:10（10 分） おわりに 

株式会社ベックスコーポレーション 

16:10-16:30（20 分） 質疑応答～審査員相談会 

※内容及び講師は変更される場合がございます。あらかじめご了承ください。 

«個人情報の扱いについて» 

ご提供いただく個人情報は、当法人の HP に掲載している個人情報保護方針に基づき、①当法人および関連グループからの有

益な情報の提供（サービスのご案内、メールニュースの配信、ニュースレターの配送、セミナー・イベントのご案内や参加のご確認な

ど）、②当法人および関連グループへのお問い合わせに関する回答、等に利用させていただくことがございます。なお、本件に関す

るお問い合わせは［https://www.becs.co.jp/privacy.html］までお願いいたします。 

https://www.becs.co.jp/9120_20200330.html
https://www.becs.co.jp/privacy.html

